www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

400 Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2019 • Edição MMMCMV
,c.\Jd-ººs~

i§- ,._: ~

Q ( t r!. =================================-- ~ - ~ ·i l:t:- ~
PMmTURADI! 1 SÃO IIANOSCD J} iPWJ ESTADO DO PIA.U

PREFEITURA MUNIOPAIL DE SÃO FRANCSCO DO PIAUÍ

TMIAIMOE
COIOPCNO

DECRETO N.0 022/2019 DE 06 DE SETEMBRO O:E 2019.

"Dispõe, 50011! a aliquota suplementar
para• amottinçjo do déficit atwirlal do
Instituto de Previdência do Munlciplo dll!
Slo Francisco do Piauí-PI e dá outras:
providências."

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ, no
uso de suas a.tríbuiições legais, com base 110 art. 62, Inciso VI ele art. 87, Inciso
11, alínea 'i", da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERNADO que a contribuição previdenciária, portorça de sua natureza
de tributo, subordina-se aos princípios constitucionais gerais de direito tributário e em
especial ao equilíbrio financeiro e atuarial (art. 40 da CF);

CONSIDERANDO o disposto no art. 107, Ili e art. 123 da lei Municipal nº
505/2016.

DECRETA:
Art. 1° Fica acrescido à alíquota de 11 % (onze por cento) prevista no art. 4° da
Lei Municipal nº 504/2016 os percentuais abaixo determinados, para
contemplar o plano de amortização destín.ado ao equacionamento do déficit
atuarial do RPPS, confonme alíquotas de contribuição sup'lementares devidas.
pelo Ente definidas na tabela a seguir:

- Allqu.ota
A.mortl.aanW•

1-20"19 "1'1_..C,0.,... - ...... ~
2021 ..... -
2022. ..... -
202'1 ...........
202' ..... -
'"'""" ...... ~
JIO- '11.~
,_,.T .... .,.._ - 11.-
2029 '11.-- '1A.7'•%
:203"'1 --- --JIO!:IM 3072:'%
20= -- 1·, -- .s1.~

' -... ~94 .... I'
2039 -~ 7 ...

2041 7'9-- . ,. __
--- ,.,_

2045 ,...,_ - 91 --~
2047 91.-- .,.~ - 91,.eo"Mt - ..... ~

11 -
Art. 2" Caso a reaval iação atuaria l anual indique a necessidade de

alteração do plano de custeio, as alíquotas suplementares de con!ribu1ição do
Enle poderão ser revistas.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Francisco do Piaui, em 06 de Setembro de 2019.

Antõnlo Martins de Carvalho

Prefe.íto Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE.SE E CUMPRA.SE.

Numerado, registrado e ptJbticado o presenle Decreto, no mural da Prefeitura Municipa l
de São Francisco do Pi.aul, aos seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove.

* 1 ~"'
SiiJ IIIIZ 00 PIIÍ ;;_...,.,..,,. ... ,,.~..,.

i

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL .DE SÃO BRAZ DO PIAUI
Rua - Dionísio Pereira da S ilva· Centro
CNPJ- 41.522.145/0001-30
FONE: 89--3583 1102
CEP-64783-000
SÃO BRAZ DO PIAUI- PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO 03912019

IPROCEOIMENTO DE DISPENSA Nº 01:Z..DJ2019

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Presta9ão de Serv"iços de Confecção de,
Próteses Dentárias Suprindo assim a demanda de rea 'ütação Prol.é ·ca dos Pacientes da Reda
Publica Do Municipio Municlpio de São Braz do Piaul.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de conlrato.

DATA: 16 de Agoslo de 2019.

Ralifico a orientação jurídica do Parecer da Procuardoria Municip.tí em consom:1cia .torelalorio da
Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da empresa M ROCHA DE
SANTANA• ME . Inscrito no CNPJ 14.406.398/0001-75, para a prestação dos citados serviços.
com o valor de R$15.000.00'{qulnze mil reais) mensais, por60 dias a partir da assinatura desde
instrumento.

PUbllque-se. p
ri~ l ~ t?.~ku-J

Nilton Pereira Cardoso
Prefeito Municipal

E.STAOO 00 PIAUI
PREFEITURA MVNICIPAL DE SAO SRAZ DO PtAVI
Rutt • Olc;,nl1;1io Pereira de Silva • Cenlro
CNPJ - 41 .622.14 6/0001-30
FONE: 89·3583 1102
CEP-64783-000
SÃO 8RAZ 00 PIAUI-P.1

EXTRATO D E RATIFICAÇÃO .DO CO T RATO Nº 039/2-019

A Prefci1un1 Municipal de Silo Braz do Piaul, pessoa jurldica de diNito público intomo •
inscrito nó C NPJ n • 4 1.522.145/ 0001-30. vern por meío deste retmo RATIFICAR :.
contratação d.a Empre~a. que celebram entre si, o MUNIClPIO DE SÃO BRAZ DO
P IA . i • PI e a empresa M ROCHA DE SANTANA • ME , inscrito no CNPI
14 .4•06.398/0001 -75. l>O FUNDAMENTO L CAL, este termo de ci:,ntrnti:, encontra
se fundamentado por rncio do Processo legal Licitatório modalidade de Dispensa de
acordo com a Lei Federal 8.666 de 21.06.93, e suas atualizações e/e Lei MunicípnL
147/2014, Pelo presente. CO TRATO n• 039/2019. que tem como OB.JETO A
Conlrntaçil.o de Empresa Especializada p11ra Prc5ta9ão de SeIViços de Confoi:,çõ.o de
Próteses Denl.ári.as Suprindo assim a demanda de reabil itação P rotética dos Pacientes d~
Rede P ('tblica Do Município Municipio de São Braz do Piaul. DO VALOR. o -volor do
objeto deste contrato é de RS JS.000,00. DA DOTAÇÃO ORÇAM.E. TAllJA, do
FM USCUSTElOSUS. DO PRAZOS, paro a presu1çllo dos serviços objeto deste
cc,ntn1\o e de 60 (sessenta) dias. a conlm" d11 data de w,5uu,tun,. deste ÍDsttumcnlo. DAS
OBRIC AÇÕES DAS PARTES obrigam-se co.ntr.atante e contratado a cumprirem
fielmente o dete.rmi.nado, no contrato e as nonoas 8S-tabelecida.,; na Lei n• 8 .666193;
oonwli4ado por mel.o d<;> proee.~so admini.strativo n º 0 39/2019, sob o proeesso de
Dispensa 11• O 12-D/2019, pelo contrato n" 039/2019.

São 8ra~ do Piaul, 16 de Agosti:, de 2019.

Nihon Pereira Cardoso
Prefeito Municipal